Дело № 2-1067-2106/2025
86MS0046-01-2025-001643-15
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
г. Нижневартовск                                                                                                               26 мая 2025 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии представителя истца ОСФР по ХМАО-Югре, извещенного надлежащим образом, просившего о рассмотрении дела в отсутствии,

ответчика Мусина Т.Д., извещенного надлежащим образом,

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску ОСФР по ХМАО-Югре к Мусину Тимуру Данисовичу о взыскании незаконного полученной выплаты.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 237 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
удовлетворить исковые требования ОСФР по ХМАО-Югре (ИНН 8601002078) к Мусину Тимуру Данисовичу (паспорт: * о взыскании незаконного полученной выплаты в полном объеме.

Взыскать с Мусина Тимура Данисовича в пользу ОСФР по ХМАО-Югре незаконно полученную страховую пенсию по инвалидности за период с 18.07.2023 по 31.07.2023 в размере 6988,31 руб.

Взыскать с Мусина Тимура Данисовича в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
*
Мировой судья

А.А. Навалихин
*